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Ohjeita ja esimerkkejä uusien terapeuttien lisä- ja täydennyskoulutusten 

ilmoittamiseen 

Palvelua toteuttavien terapeuttien on aina täytettävä palvelukuvauksen mukaiset koulutus- 

ja pätevyysvaatimukset. Kelan sopimushallinta hyväksyy kirjallisesti kaikissa terapeutin 

vaihtamista koskevissa tilanteissa vaihtuneen terapeutin tilalle nimetyn terapeutin ennen 

kuin kyseinen henkilö voi aloittaa palvelun toteuttamisen. Jo aiemmin sopimukseen hy-

väksyttyjen terapeuttien pisteytystä lisä- ja täydennyskoulutusten sekä työkokemuk-

sen osalta ei päivitetä sopimuskauden aikana. Terapeuttien kokonaislaatupisteet (lisä- 

ja täydennyskoulutus ja työkokemus) tulee vaihdossa säilyä vähintään saman tasoisena. 

Palveluntuottaja vastaa siitä, että ehdotettu muutos ei muuta hyväksyttyä tarjousta. 

Muutoslomakkeessa on viimeisillä sivuilla käytössä laskuri, joka terapeuttien tiedot täyttä-

mällä näyttää keskiarvon palveluntuottajan laadulle. Lomakkeen laatua tulee verrata palve-

luntuottajan tarjouksessaan tarjoamaan laatuun. 

Lisä- ja täydennyskoulutuksena huomioitavat koulutukset 

Lisä- ja täydennyskoulutuksena huomioidaan vain loppuun saakka suoritetut koulu-

tukset. Kaikista ilmoitetuista loppuun asti suoritetuista opinnoista on oltava olemassa to-

distukset, jotka Kela tarvittaessa tarkistaa. 

Lisä- ja täydennyskoulutuksiin ei voi laskea seuraavia koulutuksia: 

 Koulutukset, jotka sisältyvät opintosuorituksina yksilöterapioiden palvelukuvauk-

sen luvun 9 Yksilöterapiamuodot ja yksilöterapia edellyttämän koulutuksen suorit-

tamiseen tai jo ilmoitettuun ammattitaidon vahvistamiseen ja syventämiseen liitty-

vän koulutuksen opintosuorituksiin. 

 Yksilöterapian palvelukuvauksessa vaadittuihin pätevyyksiin liittyviä koulutuksia: 
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o Suomen Punaisen Ristin (SPR) EA 1 -koulutus tai vastaava koulutus (yksilö-

terapioita koskevan yleisen osan kohta 9 Asiakasturvallisuus kohta Tera-

peutin ensiapuvalmius) 

o GAS-koulutus (yksilöterapioita koskevan osan kohta 6 Mittaus ja arviointi-

menetelmät). 

o Trimmi-kurssi (yksilöterapioita koskevan osan kohta 9 Yksilöterapiamuo-

dot ja yksilöterapeutit kohta Allasterapia sekä yleisen osan kohta 9 Asiakas-

turvallisuus kohta Allastilojen käyttö). 

 Koulutukset, jotka eivät liity terapian toteuttamiseen tai kuntoutukseen. Esimer-

kiksi yrityksen perustamiseen, yrityksen laadun kehittämiseen ja johtamiseen liitty-

vät koulutukset, työsuojelukoulutus ja työnohjauskoulutus. 

 Luontais- ja vaihtoehtohoitoihin liittyviä koulutuksia. Esimerkiksi aromaterapia ja 

homeopatia. 

Lisä- ja täydennyskoulutuksista saatavien pisteiden laskeminen 

Jos opintojen laajuus on todistuksessa ilmoitettu 

 opintopisteinä, lisä- ja täydennyskoulutus ilmoitetaan ko. opintopisteinä 

 opintoviikkoina, lisä- ja täydennyskoulutus muunnetaan opintopisteiksi (1 opinto-

viikko = 1,5 opintopistettä) 

 opintopäivinä, lisä- ja täydennyskoulutus muunnetaan opintopisteiksi (5 päivää = 

1,5 opintopistettä). 

Alle 1,5 opintopisteen koulutukset huomioidaan aina vain lyhyinä koulutuksina eli lyhyitä 

koulutuksia ei voi yhdistää pitkäksi koulutukseksi. 

Jos lisä- ja täydennyskoulutuksen laajuus on ilmoitettu tunteina, muunnetaan tunnit opinto-

pisteiksi seuraavasti 

 Kokopäiväinen koulutus on kestoltaan vähintään 4 tuntia ja osa-aikainen alle 4 tun-

tia. 

 1 päivä = 4 tuntia = 0,3 opintopistettä. 

 Tunteina toteutuneet erilliset lyhyet lisä- ja täydennyskoulutukset muutetaan ensin 

kokonaisiksi päiviksi (kokopäiväinen koulutus on kestoltaan vähintään 4 tuntia). 
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Päivät muutetaan vasta tämän jälkeen opintopisteiksi. Kuntoutuksen toteuttami-

seen ja ammattitaidon päivittämiseen liittyvä lyhyt lisä- tai täydennyskoulutus voi 

toteutua esimerkiksi seminaarina tai webinaarina. Esimerkki: Terapeutti on osal-

listunut 8 kertaa 2 tunnin webinaariin. Nämä voidaan laskea neljäksi päiväksi lisä- 

ja täydennyskoulutusta. 

Terapeutin pisteet pitkistä menetelmäkoulutuksista (luokka 1) 

(pitkät koulutukset vähintään 1,5 opintopistettä = 1 opintoviikko = 5 päivää). 

Koulutuksena huomioidaan palvelukuvauksen yksilöterapioiden osan luvun 9 mukaisen 

vaaditun koulutuksen valmistumisen jälkeiset ko. lisä- ja täydennyskoulutukset. Pitkät me-

netelmäkoulutukset ilmoitetaan muutosilmoituksen täyttämiseen saakka. 

0 - 5 opintopistettä 0 pistettä 

5,5 - 10 opintopistettä 8 pistettä 

10,5 - 15 opintopistettä 12 pistettä 

15,5 - 20 opintopistettä 16 pistettä 

20,5 - 35 opintopistettä 20 pistettä 

35,5 opintopistettä tai enemmän 25 pistettä 

Pitkällä menetelmäkoulutuksella tarkoitetaan vähintään 1,5 opintopisteen laajuista käytän-

nön läheistä koulutuskokonaisuutta, jota terapeutti pystyy hyödyntämään vaativan lääkin-

nällisen kuntoutuksen asiakkaan terapiassa. 

Esimerkkejä luokan 1 menetelmäkoulutuksista: 

 allasterapia: Halliwick-koulutus 

 fysioterapia: Bobath-koulutus, OMT-koulutus, NDT-perusopinnot, neurologisen fy-

sioterapian AMK-täydennyskoulutus 

 musiikkiterapia: etnomusikologiakoulutus 

 neuropsykologinen kuntoutus: neuropsykiatrisen valmentajan koulutus 

 puheterapia: Talk tools -koulutus osat I-IV 

 psykoterapia: psykofyysinen psykoterapia 

 toimintaterapia: SI-terapiakoulutus, Bobath-koulutus, NDT-perusopinnot 
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Terapeutin pisteet ammattitaidon vahvistamiseen ja syventämiseen liittyvistä 

pitkistä lisä- ja täydennyskoulutuksista (luokka 2) 

(pitkät koulutukset vähintään 1,5 opintopistettä = 1 opintoviikko = 5 päivää). 

Koulutuksena huomioidaan palvelukuvauksen yksilöterapioiden osan luvun 9 mukaisen 

vaaditun koulutuksen valmistumisen jälkeiset ko. lisä- ja täydennyskoulutukset. Pitkät am-

mattitaidon vahvistamiseen ja syventämiseen liittyvä pitkät koulutukset ilmoitetaan muu-

tosilmoituksen täyttämiseen saakka. 

0-5 opintopistettä 0 pistettä 

5,5-10 opintopistettä 2 pistettä 

10,5 -15 opintopistettä 4 pistettä 

15,5- 20 opintopistettä 8 pistettä 

20,5-25 opintopistettä 10 pistettä 

25,5-30 opintopistettä 12 pistettä 

30,5 opintopistettä tai enemmän 15 pistettä 

Terapeutin ammattitaidon vahvistamiseen ja syventämiseen liittyvä pitkä koulutus (laajuu-

deltaan vähintään 1,5 opintopistettä) antaa teoreettista ja laaja-alaista syventävää tietoa 

kuntoutukseen. 

Esimerkkejä luokan 2 pitkistä lisä- ja täydennyskoulutuksista: kuntoutustieteen perus-

opinnot, liikuntalääketieteen perusopinnot, psykologian perusopinnot, työfysioterapeutin 

erikoistumisopinnot, viittomakielen perusopinnot, kivun psykologian asiantuntijakoulutus, 

YAMK-tutkinto, tohtori- ja lisensiaattikoulutus. 

Terapeutin pisteet terapian sekä kuntoutuksen toteuttamiseen liittyvistä ja am-

mattitaidon päivittämiseen liittyvistä lyhyistä lisä- ja täydennyskoulutuksista 

(luokka 3) 

(lyhyet koulutukset vähemmän kuin 1,5 opintopistettä = 1 opintoviikko = 5 päivää). 

Lyhyet lisä- ja täydennyskoulutukset ilmoitetaan 1.1.2017 lukien muutosilmoituksen täyt-

tämiseen saakka. 
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0 - 2 opintopistettä 0 pistettä 

2,5 - 4 opintopistettä 2 pistettä 

4,5 - 6 opintopistettä 4 pistettä 

6,5 - 8 opintopistettä 6 pistettä 

8,5 - 10 opintopistettä 8 pistettä 

10,5 - 12 opintopistettä 10 pistettä 

12,5 opintopistettä tai enemmän 12 pistettä 

Esimerkkejä luokan 3 lyhyistä lisä- ja täydennyskoulutuksista: Aivovaurion saaneen neu-

ropsykologinen oireisto, psyykkinen reagointi ja kuntoutusprosessin vuorovaikutuksen 

haasteet, Motivaatio ja minä pystyvyys – kuntoutumisen mahdollistajat, Long COVID ja 

ME/CFS; Pitkäkestoisen COVID-19 taudin ja kroonisen väsymysoireyhtymän hoito ja kun-

toutus, Toiminnanohjaus terapiassa (2 pv), Neuropsykiatriset häiriöt kuntoutuksen koh-

teena ja haasteena (2 pv). 


